ejus scripsimus electus, suscepit Episcopatum, vir

totius sanctitatis egregius , castae conversationis.

Caritatem verô quam Apostolus cum omnibus si

possibile esset, observari praecepit, hic possibiliter

ita in cunctis exercuit, ut in ejus pectore ipse Do

E iiij ' minus
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minus qui est vera caritas, cerneretur, Nam etst

commotus contra aliquem pro negligentia fuit, ita

protinus emendatum recepit, tanquàm si non fuis

set offensus. Erat enim castigator delinquentium ,

poenitentiumque remissor , eleemosynarius atque

strenuus in labore. Ecclesias erigere , domos com

onere , serere, agros, vineas pâstinare diligentissi

?me studebat. 9ed non eum hæ res ab oratione tur

babant. Hic viginti duobus annis Sacerdotio mi

nistrato , migravit ad Dominum , qui nunc magna

miracula ad tumulum suum exorantibus præstat ;

nam de oleo cicendelis qui ad ipsum sepulcrum

quotidie accenditur, cœcorum ocujis lumen reddit,

dæmones de obsessis corporibus fugat, contractis

membris restituit sanitatem , et omnibus infirmis

magnum in hoc tempore habetur præsidium. Igitur

Priscus Episcopus qui ei successerat, cum conjuge

sua Susanna coepit persequi ac interficere mul

tos de his quos vir Dei ' familiares habuerat ,

non culpâ££ victos , non in crimine compro

batos, non furto deprehensos, tantùm infiam

mante malitiâ invidus cur ei fideles fuissent. De

clamabat multâ blasphemiâ ipse cum conjuge de

sancto Dei ; et cum diu multoque tempore öbser

vatum fuisset ab anterioribus Pontificibus ut mulier

domum non ingrederetur, hæc cum puellis etiam

in cellula in qua vir beatus quieverat , introibat ;

sed pro his commota tandem divina majestas ulta

est in familiam Prisci Episcopi. Nam conjux ejus

dæmone arrepta, dimissis crinibus per totam ur

bem insana vexabatur, et sanctum Dei quem sana

negaverat, amicum Dei confessa, ut sibi parceret

declamabat. Episcopus ille à typo quartano correp

tus tremorem incurrit. Nam cùm typus ille reces

sisset, hic semper tremens habebatur ac stupidus :

filius quoque omnisque familia decolor esse vide

batur
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batur ac stupida, ut nulli sit dubium, eos à Sanc

ti viri virtutè péfcu$sos. Semper enim Priscus Epis

copus, ejusque familia Sanctum Dei nefariis vóci

bus oblatrabànt , ipsumque sibi amicum esse di

centes quicumque de eo improperia evomuisset.

Jusserat enim in primordio Episcopatûs sui ædificium

domùs Ecclesiasticæ exaltari, et Diaconus quem

sæpe propter facinus adulterii Sanctus Dei dum es

set in corpore non solùm à communione removere,

sed etiam sæpius coedi præceperat et nunquam

eum ad emendationem reducere potuit ; hic ascen

dens super tectum domãs illius, cùm detegere cœ

pisset , ait : » Gratias tibi ago Jesu Christe, quia

» post mortem iniquissimi Nicetii super hunc tec

» tum calcare promerui. Adhuc verbâ in ore pen

debant, et statim subductus à pedibus ejus rubor

in quo stabat cecidit ad terram et mortuus est.

Cùm autem Episcopus vel conjux ejus multa con

tra rationem agerent, apparuit cuidam Sanctus per

somnium dicens: » Vade et dic Prisco, ut emen

» detur ab operibus malis, et fiant opera ejus bona.

» Martiano quoque Presbytero dicës : Qgia con
» sentis hisÉ, castigandus eris, et si emen

» dare perversitatem tuam nolueris, morieris. At

ille evigilans , locutus est Diacono cnidam, dicens;

• Vade quæso, eo quod sis amicus in domo Epis

» copi et hæc loqueré sive Episcopb, siye Martiano

• Pres8yterò. Promisit se Diacónus elocuturum.

sed retractans noluit ea fari. Nocte autem cùm se

sopori dedisset, apparuit ei Sanctus dicens : » Cur

•• hon dixisti quætibi Abbas locutus est * Et clausis

pugnis coepit guttur ejus êœdere. Mane autem fac

to'infiatis fauöibus, cùm magno dolore accessit ad

viros, et omnia quæ audierat intimavit. At illi parvi

pendentes ea quæ audierant, phantaesiam somnio

ium esse dixerùnt. Martianus vero Presbyter statira
- - • « …, JE yi^^ ' inrùus

•

-.
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inruit à febre, et agrotans convaluit ; sed cumi

semper adulatoriè loqueretur, et consentiret in

malis ac blasphemiis quae in Sanctum evomebant,

iterum in febre redactus spiritum exhalavit.

J'ai voulu transcrire ce Chapitre en en

tier , en passant par Clugny, parce qu'il peut

beaucoup servir à éclaircir l'Histoire de

Lyon, où la Paroisse de S. Nisier est des plus

considérables. Ce que je vous en envoye est

même plus exact et plus clair que ce que ren

ferme le Manuscrit de -Mont-Cassin, com

me vous pouvez le remarquer en conférant

l'un avec l'autre , sur tout la derniere phra- .

se ; et je ne doute pas que si Dom Ruinart

en eût eû communication, il n'eût préféré

la leçon de ce Manuscrit à l'autre. Vous en

ferez tel usage qu'il vous plaira ; je n'ai d'au

tre but en ceci que de faire connoître la

vérité de l'Histoire. Je suis, &c.

ctctctctctctctctctctct t&

L E T R A v A I L,
O D E. ·

T Ravail, qui, sous un front sévere,

Es un puissant Consolateur ; -